
GHU-RE5-001
Página 1 de 1

GESTIONHUMANA
Resoluciones Varias

RESOlUCIONNÚMERO(O O O 2 3 3 ) DE2016

"Por medio de la cual se delegan unas atribuciones"

El CONTRAlORMUNICIPALDE BUCARAMANGA

En ejercicio de las facultades constitucionales y legales

CONSIDERANDO

1- Que por mandato del artículo 209 de la Constitución Política la función administrativa está al
servicio de los intereses generales y se desarrolla con fundamento en los principios de igualdad,
moralidad, eficiencia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad mediante la descentralización
delegación y desconcentración.

2- Que el artículo 211 de la Constitución Política establece Que los representantes legales de las
entidades descentralizadas podrán delegar las funciones que la ley señale en sus subalternos o en
otras entidades.

3. Que la ley 489 de 1999, ratifica la capacidad de delegación de las autoridades administrativas
para transferir el ejercicio de sus funciones a sus colaboradores con funciones afines o
complementarias.

4. Que de conformidad al Acuerdo No 006 de 2015, faculta al Contralor Municipal para delegar
algunas de sus funciones.

RESUELVE:

ARTíCULOUNICO: A partir del día veinticinco (25) de Julio de 2016, delegar en la
Secretaria General, la competencia de dar posesión a los servidores
públicos nombrados en la Contraloría Municipal de Bucararnanga.

Se expide en Bucaramanga, a los 2 5 JUL 2016.

NOTIFIQUESE y CUMPLASE•

JOc.-.~~~~~~
Contralor Municipal de Bucaramanga

Proyectó/Elaboró: Edgar sarceoo _L J1
R,""'! Aprobó:CarlosAo',6,O~'f' 00"" AsesoraJ"'''''.r

Carrera 11 N" 34··~)2Fase II Piso 4 / Teléfono 6522777 !Teletax 630377l
www.cont.raloríabga.gov.co/contact.enos@contraloriabga.gov.co

Bucararnanga, Santander / COL.OMBiA


